

SMB C日興証券 V ポイントサービス規約新旧対照表

2025 年 10 月 31 日

改定後	改定前
<p>第 1 条（目的）</p> <p>1. 本規約は、SMB C日興証券株式会社（以下「当社」といいます。）が、当社の「約款・規定集」に基づき口座を開設されたお客さま（以下「お客さま」といいます。）に対して、三井住友カード株式会社（以下「三井住友カード」といいます。）が運営・提供する「Vポイント」を利用した「SMB C日興証券 V ポイントサービス」（以下「本サービス」といいます。）を提供するにあたり、その諸条件を定めるものです。</p> <p>2. Vポイントには、三井住友カードが定める「Vポイント規約」 (https://www.smbcgroup-point.jp/gph/term/term99.html) が適用され、お客さまは、本サービスの申込により「Vポイント規約」に同意したものとみなされます。Vポイントは、三井住友カードが運営・提供するものであり、Vポイントに関連して、お客さまが被った損害・損失について、当社は、責任を負いません。また、CCCMK ホールディングス株式会社（以下「CCCMKHD」といいます）が発行する V ポイントとの連携（以下「ポイント連携」といいます）を行ったお客さまについては、三井住友カードが定める「特則」（以下、Vポイント規約と合わせて「Vポイント規約等」といいます）および CCCMKHD が定める「ポイントサービス利用規約」 (https://privacy.cccmkhd.co.jp/terms/poi)</p>	<p>第 1 条（目的）</p> <p>1. 本規約は、SMB C日興証券株式会社（以下「当社」といいます。）が、当社の「約款・規定集」に基づき口座を開設されたお客さま（以下「お客さま」といいます。）に対して、三井住友カード株式会社（以下「三井住友カード」といいます。）が運営・提供する「Vポイント」を利用した「SMB C日興証券 V ポイントサービス」（以下「本サービス」といいます。）を提供するにあたり、その諸条件を定めるものです。</p> <p>2. Vポイントには、三井住友カードが定める「Vポイント規約」 (https://www.smbcgroup-point.jp/gph/term/term99.html) が適用され、お客さまは、本サービスの申込により「Vポイント規約」に同意したものとみなされます。Vポイントは、三井住友カードが運営・提供するものであり、Vポイントに関連して、お客さまが被った損害・損失について、当社は、責任を負いません。また、CCCMK ホールディングス株式会社（以下「CCCMKHD」といいます）が発行する V ポイントとの連携（以下「ポイント連携」といいます）を行ったお客さまについては、三井住友カードが定める「特則」（以下、Vポイント規約と合わせて「Vポイント規約等」といいます）および CCCMKHD が定める「ポイントサービス利用規約」も適用されるものとします。ただし、本規約と Vポイント規約等および</p>

<p>nt/) も適用されるものとします。ただし、本規約とVポイント規約等およびポイントサービス利用規約における規定が矛盾し、または抵触する場合には、本規約の規定が優先します。</p>	<p>ポイントサービス利用規約における規定が矛盾し、または抵触する場合には、本規約の規定が優先します。</p>
<p>第4条（ポイントの利用）</p> <p>1. お客様は、当社が定める金融商品の取引に、当社が定める換算率にてVポイントを利用することができます。換算率、一回の取引や一定期間内の複数の取引で利用できるポイントの上限その他の利用条件については、対象の取引ごとに当社が定めるものとします。</p> <p>2. お客様が前項による取引を取り消した場合およびシステムトラブルその他の理由によりVポイントによる決済が完了しなかった場合、当該取引に利用されるべきであったVポイントが返還されます。この場合、当該取引のために減算したポイントを返還するものとします。ただし、Vポイントによる返還が困難であると当社が認める場合は、Vポイントによる返還に代えて、返還するVポイント相当額の現金により返還する場合があります。</p> <p>3. お客様が金融商品の取引にVポイントを利用し、その後金融商品の取引の決済代金は何らかの事情で減額された場合には、前項に準じてVポイントの返還が行われます。</p>	<p>第4条（ポイントの利用）</p> <p>1. お客様は、当社が定める金融商品の取引に、当社が定める換算率にてVポイントを利用することができます。換算率、一回の取引で利用できるポイントの上限その他の利用条件については、対象の取引ごとに当社が定めるものとします。</p> <p>2. お客様が前項による取引を取り消した場合およびシステムトラブルその他の理由によりVポイントによる決済が完了しなかった場合、当該取引に利用されるべきであったVポイントが返還されます。この場合、当該取引のために減算したポイントを返還するものとします。ただし、Vポイントによる返還が困難であると当社が認める場合は、Vポイントによる返還に代えて、返還するVポイント相当額の現金により返還する場合があります。</p> <p>3. お客様が金融商品の取引にVポイントを利用し、その後金融商品の取引の決済代金は何らかの事情で減額された場合には、前項に準じてVポイントの返還が行われます。</p>
<p>第8条（本サービスの変更・停止・終了）</p> <p>1. 当社は、当社ウェブサイトその他の当社が相当と認める方法により、事前の告知を行った上で、本サービス（Vポイント付与、Vポイント利用条件を含む。）を変更、停止または終了することがあります。</p> <p>2. 前項にかかわらず、三井住友カードが</p>	<p>第8条（本サービスの変更・停止・終了）</p> <p>1. 当社は、当社ウェブサイトその他の当社が相当と認める方法により、事前の告知を行った上で、本サービス（Vポイント付与、Vポイント利用条件を含む。）を変更、停止または終了することがあります。</p> <p>2. 前項にかかわらず、三井住友カードが</p>

<p>定める V ポイント規約等にもとづく V ポイントの運営または CCCMKHD が定める V 会員規約(https://privacy.cccmkhd.co.jp/terms/member/)にもとづく V ポイントの運営が中断または終了した場合には、直ちに本サービスが中断または終了することがあります。</p> <p>3. 前二項の措置によりお客さまに損害が生じた場合でも、当社は、これらについて一切の責任を負わないものとします。</p>	<p>定める V ポイント規約等にもとづく V ポイントの運営または CCCMKHD が定める V 会員規約にもとづく V ポイントの運営が中断または終了した場合には、直ちに本サービスが中断または終了することがあります。</p> <p>3. 前二項の措置によりお客さまに損害が生じた場合でも、当社は、これらについて一切の責任を負わないものとします。</p>
<p>第 9 条（第三者による不正利用）</p> <p>当社は、当社のウェブサイトへのログイン時に入力されたログイン ID およびログインパスワードが登録されたものと一致することを<u>確認する方法その他当社が定める認証方法による確認ができた場合には</u>、お客さまによる利用とみなします。それが第三者による不正利用であった場合でも、当社は利用されたポイントを返還せず、お客さまに生じた損害について一切の責任を負いません。ただし、当社の責めに帰すべき事由により生じた損害についてはこの限りではありません。</p>	<p>第 9 条（第三者による不正利用）</p> <p>当社は、当社のウェブサイトへのログイン時に入力されたログイン ID およびログインパスワードが登録されたものと一致することを<u>当社が所定の方法により確認した場合</u>には、お客さまによる利用とみなします。それが第三者による不正利用であった場合でも、当社は利用されたポイントを返還せず、お客さまに生じた損害について一切の責任を負いません。ただし、当社の責めに帰すべき事由により生じた損害についてはこの限りではありません。</p>
<p>改定日 2025 年 10 月 31 日</p>	
<p>情報共有に関する同意確認</p> <p>SMB C 日興証券株式会社（以下「当社」といいます。）が提供する V ポイントサービスは、ポイント運営会社（三井住友カード株式会社（以下「三井住友カード」といいます。）または CCCMK ホールディングス株式会社（以下「CCCMKHD」といいます。）を指します。）が運営・提供する「V ポイント」となります。</p> <p>なお、ポイント運営会社は、お客さまが CCCMKHD が発行する V ポイントとの連</p>	<p>情報共有に関する同意確認</p> <p>SMB C 日興証券株式会社（以下「当社」といいます。）が提供する V ポイントサービスは、ポイント運営会社（三井住友カード株式会社（以下「三井住友カード」といいます。）または CCCMK ホールディングス株式会社（以下「CCCMKHD」といいます。）を指します。）が運営・提供する「V ポイント」となります。</p> <p>なお、ポイント運営会社は、お客さまが CCCMKHD が発行する V ポイントとの連携</p>

<p>携（以下「ポイント連携」といいます。）を行っていない場合は三井住友カードを指し、ポイント連携を行った場合は三井住友カードおよび CCCMKHD を指します。</p> <p>本サービスの円滑な提供には、<u>当社、ポイント運営会社および株式会社三井住友銀行</u>（以下「三井住友銀行」といいます。）との間で、お客さまの情報を相互に提供させていただくことが必要となります。</p> <p>つきましては、後記の内容をご確認のうえ、<u>当社、ポイント運営会社および三井住友銀行との間で、お客さまの情報を相互に提供、受領、共有、利用させていただくことについてご同意（以下「本同意」といいます。）</u>賜りますようお願いいたします。</p> <p>同意内容</p> <p>【<u>当社、ポイント運営会社および三井住友銀行</u>での利用目的】</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ポイント運営会社における、<u>SMB C 日興証券 V ポイントサービス提供のため</u> ・ポイント運営会社にて、<u>ポイントと景品等の交換業務、景品等の発送業務およびポイント交換に関するお客さまからのお問い合わせに対する案内</u> ー例えば、お客さまが交換した景品の商品説明や発送状況などをご案内いたします。 ・<u>三井住友カードおよび三井住友銀行が提供している V ポイントアッププログラムの運営のため</u> <p>【<u>ポイント運営会社および三井住友銀行と相互に提供する情報の内容</u>】</p> <p><u>当社、ポイント運営会社および三井住友銀行が</u>申込書・届出書その他の書類、来店、お</p>	<p>（以下「ポイント連携」といいます。）を行っていない場合は三井住友カードを指し、ポイント連携を行った場合は三井住友カードおよび CCCMKHD を指します。</p> <p>本サービスの円滑な提供には、ポイント運営会社への情報の提供が必要となります。</p> <p>つきましては、後記の内容をご確認のうえ、<u>ポイント運営会社に情報を提供させていただくことについてご同意（以下「本同意」といいます。）</u>賜りますようお願いいたします。</p> <p>同意内容</p> <p>【<u>ポイント運営会社</u>での利用目的】</p> <ul style="list-style-type: none"> ・SMB C 日興証券 V ポイントサービス提供のため ・ポイントと景品等の交換業務、景品等の発送業務およびポイント交換に関するお客さまからのお問い合わせに対する案内 ー例えば、お客さまが交換した景品の商品説明や発送状況などをご案内いたします。 <p>【<u>ポイント運営会社へ提供する情報の内容</u>】</p> <p><u>当社が</u>申込書・届出書その他の書類、来店、お電話、メール、お問い合わせフォーム、ホ</p>
--	--

<p>電話、メール、お問い合わせフォーム、ホームページ等を通じて取得し、またはお取引や契約履行上の手続等を通じて取得したお客さまに関する下記の情報</p> <ul style="list-style-type: none"> ・お客さまの属性に関する情報（住所、氏名、生年月日、職業、電話番号、電子メールアドレス等の連絡先、<u>アカウント識別子、お取引の種類に関する情報</u>等のお客さまに関する情報） ・ポイントに関する情報（ポイント付与取引、付与ポイント数、ポイント付与取引発生日、ポイント利用取引、利用ポイント数、ポイント利用取引発生日等）。 	<p>ホームページ等を通じて取得し、またはお取引や契約履行上の手続等を通じて取得したお客さま等に関する下記の情報</p> <ul style="list-style-type: none"> ・お客さまの属性に関する情報（住所、氏名、生年月日、職業、電話番号、電子メールアドレス等の連絡先等のお客さまに関する情報） ・ポイントに関する情報（ポイント付与取引、付与ポイント数、ポイント付与取引発生日、ポイント利用取引、利用ポイント数、ポイント利用取引発生日等）。
--	--